
Gesellschaftsnachrichten

Objekttyp: AssociationNews

Zeitschrift: Berner Geographische Mitteilungen : Mitteilungen der
Geographischen Gesellschaft Bern und Jahresbericht des
Geographischen Institutes der Universität Bern

Band (Jahr): - (1997-1998)

PDF erstellt am: 30.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Gesellschaftsnachrichten

Ehrenmitglieder
Prof. Dr. Klaus Aerni, Römerstr. 4,

3047 Bremgarten

Dr. h.c. René Gardi, Reichenbachstr. 74,
3004 Bern

Prof. Dr. Georges Grosjean, Eigerweg 13,
3038 Kirchlindach

Prof. Dr. Martin Hasler, Worbstr. 32 A,
3113 Rubigen

Dr. Markus Hohl, Steinauweg 5, 3007 Bern

Rosemarie Kuhn, Bergweg 4, 3075 Rüfenacht

Prof. Dr. Bruno Messerli, Brunnweid,
3086 Zimmerwald

Vorstand
Präsident
PD Dr. Urs Wiesmann, Oberdorf,

3255 Rapperswil
Tel. G: 631 88 69, P: 879 13 23
wiesmann@giub.unibe.ch

Vizepräsident
Prof. Dr. Martin Hasler, Worbstr. 32 A,

3113 Rubigen, Tel. 721 02 30,
hasler@sis.unibe.ch

Kasse

Monika Wälti, Augsburgerstrasse 13,
3052 Zollikofen, Tel. 911 18 00
waelti@giub.unibe.ch

Sekretariat
Margrit Balzli, Schlosspark 138, 3067 Boll

Tel. 839 22 40

Redaktor
Markus Schwyn, Schweiz. Alpines Museum,

Helvetiaplatz 4, 3005 Bern,
Tel. 351 04 34,
markus.schwyn@bluewin.ch

Mitgliederkontrolle
Peter Wisler, Bim Hasel 5, 3052 Zollikofen

Tel. 911 46 18, infoplan@bluewin.ch

Beisitzer
Dr. Andri Bisaz, Morgenstr. 12, 3073 Gümligen

Tel. G: 322 34 95 P: 951 62 80
andri.bisaz@deza.admin.ch

Roland Brunner, Friedhagweg 37,
3047 Bremgarten, Tel. P: 301 49 66
brunner(5)sis.unibe.ch

Annette Christeller Kappeier, Seftigenstr. 199,
3084 Wabern, Tel. P: 961 33 32
annette.christeller@seco.admin.ch

Dr. Manuel Flury, Wildstr. 6, 3005 Bern
Tel. P: 352 29 16, flury@ikaoe.unibe.ch

Martin Gurtner, Bundesamt für Landestopogra¬
phie, Seftigenstr. 264, 3084 Wabern
Tel. G: 963 22 72,
martin.gurtner@lt.admin.ch

Dr. Urs Kneubühl, Brüggliweg 4,
3312 Fraubrunnen,
Tel. G. 351 04 34, Tel. P. 767 82 80,
urs.kneubuehl@alpinesmuseum.ch

Gerhard Pfander, Birkenweg 7, 3270 Aarberg
Tel. P: 032/392 19 41

pfander@schulwarte.ch

Dr. Ralph Rickli, Vorackerweg 11,
3073 Gümligen, Tel. P: 951 47 59
rickli@meteotest.ch

Prof. Doris Wastl-Walter, Länggass-Str. 34A,
3012 Bern, G: 631 80 16

dwastl@giub.unibe.ch

Rechnungsrevisoren
Dr. Alfred Bretscher, Grüneckweg 14,

3006 Bern, Tel. P: 352 04 50

Dr. Hans Müller, Oberhausweg 2, 3074 Muri
Tel. P: 951 12 94

(Stand: Juli 1999)

&


	Gesellschaftsnachrichten

